

TOMADAS DE PREÇOS TREC N. 007/2011
 --- Reforma da nova sede do Cartório Eleitoral de Cunha Porã/SC ---

EMPRESA (razão social):

ENDEREÇO:

CNPJ:

E-mail: _____ . Telefone/fax: _____

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT	MÃO DE OBRA		MATERIAL		VALOR TOTAL		
				PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	UNIT.	TOTAL	
ITENS A SEREM ADITADOS										
4.0	ALVENARIA E PAINÉIS									
4.1	Alvenaria de Blocos Cerâmicos									
4.1.1	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 10X20X20CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), JUNTAS 10MM	m2	3,20	R\$ 14,96	R\$ 47,87	R\$ 12,84	R\$ 41,09	R\$ 27,80	R\$ 88,96	
8.0	FORRO									
8.2	Forro Gesso									
8.2.1	FORRO EM PLACA COMUM LISO 60X60CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m2	15,90	R\$ 9,05	R\$ 143,90	R\$ 8,11	R\$ 128,95	R\$ 17,16	R\$ 272,85	
11.0	REVESTIMENTOS									
11.1	Argamassa para paredes internas e externas									
11.1.1	CHAPISCO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECÂNICO (muro externo)	m2	11,20	R\$ 2,02	R\$ 22,62	R\$ 1,50	R\$ 16,80	R\$ 3,52	R\$ 39,42	
11.1.2	EMBOCO/REBOCO TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MECÂNICO (muro externo)	m2	11,20	R\$ 11,73	R\$ 131,38	R\$ 4,82	R\$ 53,98	R\$ 16,55	R\$ 185,36	
11.3	Peitoris									
11.3.2	PEITORIL DE GRANITO 16 CM DE LARGURA COM PINGADEIRA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE DO TIPO AC II, PARA FLOREIRA DE ENTRADA E GUARDA-CORPO DA ESCADA INTERNA	m	6,82	R\$ 20,70	R\$ 141,17	R\$ 20,86	R\$ 142,27	R\$ 41,56	R\$ 283,44	
12.0	PISOS									
12.2	Revestimentos de pisos									
12.2.3	PISO EM GRANITO CINZA CORUMBA JATEADO, PARA ESCADA, COLOCADO	m2	12,22		R\$ -	R\$ 200,00	R\$ 2.444,00	R\$ 200,00	R\$ 2.444,00	
12.2.4	PISO EM CERAMICA ESMALTADA, PADRAO MEDIO, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE	m2	19,20	R\$ 22,48	R\$ 431,62	R\$ 24,30	R\$ 466,56	R\$ 46,78	R\$ 898,18	
12.2.5	REGULARIZAÇÃO DE CONTRAPISO, E=1cm (Desnível pavimento superior, diferença espessura de materiais)	m2	76,96	R\$ 7,14	R\$ 549,49	R\$ 3,58	R\$ 275,52	R\$ 10,72	R\$ 825,01	
12.3	Soleiras e Rodapés									
12.3.2	SOLEIRA DE 15 CM DE LARGURA, ESPESSURA 2CM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA ESPECIAL	m	1,25		R\$ -	R\$ 33,60	R\$ 42,00	R\$ 33,60	R\$ 42,00	
14.0	PINTURA									
14.1	Preparo de paredes e tetos									
14.1.3	SELADOR DE PAREDE (muro externo)	m2	11,20	R\$ 2,35	R\$ 26,32	R\$ 0,90	R\$ 10,08	R\$ 3,25	R\$ 36,40	
14.4	Pinturas paredes, teto e grades									
14.4.1	PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICO EM PAREDE EXTERNA COM DUAS DEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA (muro externo)	m2	11,20	R\$ 7,79	R\$ 87,25	R\$ 3,28	R\$ 36,74	R\$ 11,07	R\$ 123,99	
								Subtotal Adições sem BDI		R\$ 5.239,61
								BDI SERVIÇOS 24,56%		R\$ 1.286,85
								TOTAL GERAL COM BDI		R\$ 6.526,46

ITENS A SEREM SUPRIMIDOS										
9.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS									
9.3	Eletrodutos									
9.4.5	CX LIGAÇÃO RETANGULAR ALUMINIO EMBUTIR NA ALVENARIA, 15x15x10cm	ud	1,00	R\$ 3,94	R\$ 3,94	R\$ 22,50	R\$ 22,50	R\$ 26,44	R\$ 26,44	
10.0	INSTALAÇÕES TELEFÔNICA E LÓGICA									
10.2	Caixas de Passagem e Quadros									
10.2.2	CAIXA DE PASSAGEM Nº5	ud	1,00	R\$ 14,72	R\$ 14,72	R\$ 201,57	R\$ 201,57	R\$ 216,29	R\$ 216,29	
								Subtotal Supressões serviços sem BDI		R\$ 242,73
								BDI 24,56%		R\$ 59,61
								Subtotal Supressões com BDI		R\$ 302,34

Valor Contrato Original	R\$ 254.478,16
TA1	R\$ 32.731,63
Adições TA2	R\$ 6.526,46
Supressões TA2	R\$ 302,34
Acréscimo resultante do TA2	R\$ 6.224,12
VALOR FINAL DO CONTRATO	R\$ 293.433,91